Compte-rendu de I'’Assemblée Générale
26 mars 2022 - VireGUL

6 personnes présentes ainsi que 3 personnes représentées par pouvoir.
10 personnes adhérentes a jour de cotisation le jour de I’assemblée générale.

A. Bilan moral (2019 a 2021)

Derniére AG en mai 2019 :

I. Ateliers

l.a ler semestre 2019

« 15 ateliers : 6 libres et 9 a thémes :
« réseaux sociaux libres, sécurité et chiffrement, Initiation a la 3D avec Blender
(x2), Montage vidéo avec Blender (x2), Cartographie, Yunohost, Dessin vectoriel
« 1 aprés-midi Install-Party

I.Lb 2e semestre 2019

+ 13 ateliers : 7 libres, 6 a thémes :
- Cartopartie (x2), install Linux, plaquette (Scribus), Cloud, Contributopia

l.c 1ler semestre 2020 (début Covid)
+ 6 ateliers : 5 libres et 1 a théme en visio : Outils de déconfinement avec les chatons

l.d 2e semestre 2020
+ 4 ateliers : 4 libres en visio uniquement
l.e ler semestre 2021
« 15 ateliers : 9 libres et 4 a thémes : diaporama, clef USB live, Firefox, Openstreetmap
« 2 ateliers a la menuiserie
I.f 2e semestre 2021
+ 2 ateliers libres en présentiel a St Martin de Tallevende
l.g Bilan des ateliers

« 4-5 personnes présentes en moyenne. Souvent les mémes personnes

» Les ateliers a thémes ne sont pas de vrais temps de formation de 2h : Un temps de
formation trop long sans un ré-investissement rapidement aprés n’est pas pertinent. Nous
tendrons plutdt vers des temps de formation/initiation sur 1h environ pour laisser du
temps pour des questions diverses et de petites résolutions de problémes.

« La fréquence des ateliers est trop importante alors que peu de monde est présent. Ceci
« use » les bénévoles présents.
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ll. 2. Actions de VireGul
ll.La Fétes des associations (7/09/219)

Participation a la journée des associations et animation d’un stand : peu de retour.
I.Lb Interventions Bibli de Bény-Bocage (2019/2020)

« 2 interventions libres en 2019 : Les dessous d’Internet, Les réseaux sociaux libres et
décentralisés.

« En 2020, 5 interventions prévues et 2 temps longs : aucun réalisé en 2020 (pour cause de
COVID).

ll.c Projet 2e vie - 2e chance (2019/2020)

« Aide au passage au numérique de 1’association 2V2C avec besoin de :
« adresses e-mail de domaine @2v2c.fr et listes de diffusion
« réalisation de logo et charte graphique
- réalisation de site web sur domaine https://2v2c.fr sous Wordpress
+ Maintenance du site
» Projets réalisés :
- Formation sur e-mail et listes de diffusion : 1 matinée
- réalisation du logo : propositions payées mais refusées
« livraison du site : rapide, pas de passation, peu d’évolutions depuis la livraison.

Il.d Bilan actions

- Interventions a la Bibli de Bény : public nouveau, et intéressé. A renouveler.
« 2V2C : beaucoup d’énergie, de temps, peu de synergie dans VireGul. Mais travail
rémunéré pour VireGul.
« Ce n’est pas le ceeur de I’association. VireGul n’a pas a se substituer a des
interventions professionnelles et faire de la concurrence.
» L’objectif de VireGul reste d’informer, de sensibiliser, de promouvoir. Ceci doit pouvoir
s’appliquer pour un large public et non sur un public défini.

lll. 3. Bilan de la vie associative

« L’activité entre les membres est principalement centrée sur les ateliers.

- difficultés a faire vivre les échanges et interactions sur la liste « adhérents » par exemple.

« Malgré quelques passages de personnes extérieures lors des ateliers en visio, nous avons
peu de renouvellement d’adhérents : risque d’essoufflement.

Le bilan moral est approuvé a I’unanimité.
B. Bilan financier

I. Etat des finances

- Etat des comptes au 31/12/2021 : 1847,68 €
+ Coiit annuel pour infra VireGul : 134,16 €/ an
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» Domaines : viregul.fr + vigl.fr : 2x10,8 =21,6 €

« Hébergement (Ouvaton : 42 € + VPS : 70,56 €) : 112,56 €

Bilan financier 2019

Dépenses

Hébergement Ouvaton (services web)
Nom de domaine — 1 an

Achat matériel
Divers (AG)

Contributions

Hetzner serveur VPS

Com’ (banderole)
TOTAL

Recettes
Adhésions (13)
Subventions (Vire)
Prestations
TOTAL

Solde bancaire au 31/12/2019

Bilan financier 2020

Dépenses

Hébergement Ouvaton (services web) 1

an

Nom de domaine — 1 an
Nom de domaine - 1 an
Hetzner serveur VPS

TOTAL

Recettes
Adhésions (6)
Prestations 2v2c
TOTAL

Solde bancaire au 31/12/2020
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Solde précédent

viregul.fr

(Parts sociales, Dolistore,

Artifaille)

Bilan annuel

Solde précédent

viregul.fr

vrgLfr
5,88x12

Bilan annuel

DV
oA

2077,53
Montant (€)
30

10,8
1666,21
11,32

178,4

39,6
180
2116,33

Montant (€)
190

200

120

510

- 1606,33

471,2

471,2
Montant (€)

42
10,8
10,8
70,56
134,16

Montant (€)
120

1464,8
1584,8
1450,64

1921,84
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Bilan financier 2021

Dépenses

Hébergement Ouvaton (services web) 1
an

Nom de domaine — 1 an
Nom de domaine - 1 an
Hetzner serveur VPS
TOTAL

Recettes
Adhésions (4)
Prestations
TOTAL

Solde précédent

viregul.fr

vrgl.fr
5,88x12

Bilan annuel
Solde bancaire au 31/12/2021

ll. Bilan Adhésions depuis la création de VireGul

» 31/12/2018 : 16 adhésions
« 31/12/2019 : 13 adhésions
+ 31/12/2020 : 6 adhésions
» 31/12/2021 : 4 adhésions
» 2022 : 10 adhésions

ll. Interventions
+ Bibli de Bény : 2 interventions pour 120 € + 30 € adhésion

IV. Projets

« 2V2C (2020)
+ Création de logo : 384 €
« Création du site + cahier de recette : 900 €
« Formation e-mail + listes ;: 128 €

+ Total : 1412 €

Le bilan financier est approuvé a Punanimité.
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1921,84
Montant (€)

42

10,8
10,8
70,56
134,16

Montant (€)

— 74,16
1847,68
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C. Elections du nouveau bureau

« Votants : 6 présents + 3 pouvoirs

- Candidats au bureau :
 Président (obligatoire) : Frangois Audirac
« Trésorier (obligatoire) : Alain Simoni
« un ou des vice-présidents : Emmanuel Ballé, David Boullanger
« Secrétaire : Marie Ehanno
« Secrétaire adjoint : Daniel Val
» Trésorier adjoint : pas de candidat

Les candidatures au bureau sont approuvées a I’unanimité.

D. Perspectives pour 2022

Différents sujets sont abordés sur les perspectives pour les années a venir :

« Prendre contact avec les représentants de presse locale pour diffusion

« Présence lors de manifestations locales avec associations amies pour présentation d’outils
pratiques, de solutions logicielles ou des aspects liés au recyclage de matériel.

« Interventions publiques a programmer aupreés de partenaires médiateurs locaux.

- Diffusion de dates et d’ateliers a thémes a I’avance avec Install Party en perspective a la
rentrée scolaire 2022.

+ Organisation d’un atelier a un rythme mensuel jusqu’a juillet.

+ Interventions publiques a programmer a partir de la rentrée scolaire 2022

« Améliorer la communication avec la diffusion d’affiches et d’ateliers avec des
applications concrétes pour le grand public.

« Sollicitation « au chapeau » ou a prix libre lors de temps d’ateliers ou Install Party pour
permettre de soutenir les actions de VireGul.

- Organisation répartie des taches liées a la vie de 1’association VireGul (listes de diffusion,
présences aux ateliers...)

a St Martin de Tallevende, le 26 mars 2022
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