## Compte-rendu de l'Assemblée Générale 26 mars 2022 – VireGUL



6 personnes présentes ainsi que 3 personnes représentées par pouvoir. 10 personnes adhérentes à jour de cotisation le jour de l'assemblée générale.

# A. Bilan moral (2019 à 2021)

Dernière AG en mai 2019 :

https://viregul.fr/compte-rendu-de-lassemblee-generale-2019-et-sondage/

#### I. Ateliers

### I.a 1er semestre 2019

- 15 ateliers : 6 libres et 9 à thèmes :
  - réseaux sociaux libres, sécurité et chiffrement, Initiation à la 3D avec Blender (x2), Montage vidéo avec Blender (x2), Cartographie, Yunohost, Dessin vectoriel
- · 1 après-midi Install-Party

### I.b 2e semestre 2019

- 13 ateliers : 7 libres, 6 à thèmes :
  - Cartopartie (x2), install Linux, plaquette (Scribus), Cloud, Contributopia

## I.c 1er semestre 2020 (début Covid)

• 6 ateliers : 5 libres et 1 à thème en visio : Outils de déconfinement avec les chatons

### I.d 2e semestre 2020

· 4 ateliers : 4 libres en visio uniquement

#### I.e 1er semestre 2021

- 15 ateliers: 9 libres et 4 à thèmes: diaporama, clef USB live, Firefox, Openstreetmap
- 2 ateliers à la menuiserie

### I.f 2e semestre 2021

2 ateliers libres en présentiel à St Martin de Tallevende

### I.g Bilan des ateliers

- 4-5 personnes présentes en moyenne. Souvent les mêmes personnes
- Les ateliers à thèmes ne sont pas de vrais temps de formation de 2h : Un temps de formation trop long sans un ré-investissement rapidement après n'est pas pertinent. Nous tendrons plutôt vers des temps de formation/initiation sur 1h environ pour laisser du temps pour des questions diverses et de petites résolutions de problèmes.
- La fréquence des ateliers est trop importante alors que peu de monde est présent. Ceci « use » les bénévoles présents.

**VireGUL** – <u>contact@viregul.fr</u>

1/5

DV EB 9B
RE AS

### II. 2. Actions de VireGul

## II.a Fêtes des associations (7/09/219)

Participation à la journée des associations et animation d'un stand : peu de retour.

## II.b Interventions Bibli de Bény-Bocage (2019/2020)

- 2 interventions libres en 2019 : Les dessous d'Internet, Les réseaux sociaux libres et décentralisés.
- En 2020, 5 interventions prévues et 2 temps longs : aucun réalisé en 2020 (pour cause de COVID).

## II.c Projet 2e vie - 2e chance (2019/2020)

- · Aide au passage au numérique de l'association 2V2C avec besoin de :
  - adresses e-mail de domaine @2v2c.fr et listes de diffusion
  - · réalisation de logo et charte graphique
  - réalisation de site web sur domaine <a href="https://2v2c.fr">https://2v2c.fr</a> sous Wordpress
  - · Maintenance du site
- Projets réalisés :
  - · Formation sur e-mail et listes de diffusion : 1 matinée
  - · réalisation du logo : propositions payées mais refusées
  - · livraison du site : rapide, pas de passation, peu d'évolutions depuis la livraison.

### **II.d Bilan actions**

- Interventions à la Bibli de Bény : public nouveau, et intéressé. À renouveler.
- 2V2C : beaucoup d'énergie, de temps, peu de synergie dans VireGul. Mais travail rémunéré pour VireGul.
  - Ce n'est pas le cœur de l'association. VireGul n'a pas à se substituer à des interventions professionnelles et faire de la concurrence.
- L'objectif de VireGul reste d'informer, de sensibiliser, de promouvoir. Ceci doit pouvoir s'appliquer pour un large public et non sur un public défini.

### III. 3. Bilan de la vie associative

- L'activité entre les membres est principalement centrée sur les ateliers.
- difficultés à faire vivre les échanges et interactions sur la liste « adhérents » par exemple.
- Malgré quelques passages de personnes extérieures lors des ateliers en visio, nous avons peu de renouvellement d'adhérents : risque d'essoufflement.

### Le bilan moral est approuvé à l'unanimité.

# B. Bilan financier

#### État des finances

• État des comptes au 31/12/2021 : 1847,68 €

· Coût annuel pour infra VireGul: 134,16 € / an

VireGUL - contact@vireaul.fr

2/5

DV EB DB FA ME AS

<ul> <li>Domaines : viregul.fr + vrgl</li> <li>Hébergement (Ouvaton : 42</li> </ul>		
Bilan financier 2019	Solde précédent	2077,53
Dépenses	Colonia durino il Stateno.	Montant (€)
Hébergement Ouvaton (services web)		30
Nom de domaine – 1 an	viregul.fr	10,8
Achat matériel		1666,21
Divers (AG)		11,32
Contributions	(Parts sociales, Dolistore, Artifaille)	178,4
Hetzner serveur VPS		39,6
Com' (banderole)		180
TOTAL		2116,33
Recettes		Montant (€)
Adhésions (13)		190
Subventions (Vire)		200
Prestations		120
TOTAL		510
	Bilan annuel	- 1606,33
Solde bancaire au 31/12/2019		471,2
Bilan financier 2020	Solde précédent	471,2 Montant (6)
<b>Dépenses</b> Hébergement Ouvaton (services web) 1		Montant (€)
an		42
Nom de domaine – 1 an	viregul.fr	10,8
Nom de domaine – 1 an	vrgl.fr	10,8
Hetzner serveur VPS	5,88x12	70,56
TOTAL		134,16
Recettes		Montant (€)
Adhésions (6)	¥	120
Prestations 2v2c		1464,8
TOTAL		1584,8

**Bilan annuel** 

VireGUL - contact@viregul.fr

Solde bancaire au 31/12/2020

3/5

DV EB 93 FA HE AS

1450,64

1921,84

Bilan financier 2021 <b>Dépenses</b>	Solde précédent	1921,84 <b>Montant (€)</b>
Hébergement Ouvaton (services web) 1 an		42
Nom de domaine – 1 an	viregul.fr	10,8
Nom de domaine – 1 an	vrgl.fr	10,8
Hetzner serveur VPS	5,88x12	70,56
TOTAL		134,16
Recettes		Montant (€)
Adhésions (4)		60
Prestations		0
TOTAL		60
	Bilan annuel	<b>— 74,16</b>
Solde bancaire au 31/12/2021		1847,68

# II. Bilan Adhésions depuis la création de VireGul

31/12/2018 : 16 adhésions
31/12/2019 : 13 adhésions
31/12/2020 : 6 adhésions
31/12/2021 : 4 adhésions

2022: 10 adhésions

### III. Interventions

Bibli de Bény : 2 interventions pour 120 € + 30 € adhésion

# IV. Projets

2V2C (2020)

Création de logo : 384 €

· Création du site + cahier de recette : 900 €

· Formation e-mail + listes : 128 €

Total: 1412 €

## Le bilan financier est approuvé à l'unanimité.

VireGUL - contact@viregul.fr

.

CA ME

AS

A

# C. Élections du nouveau bureau

- · Votants: 6 présents + 3 pouvoirs
- · Candidats au bureau :
  - · Président (obligatoire) .: François Audirac
  - · Trésorier (obligatoire) : Alain Simoni
  - un ou des vice-présidents : Emmanuel Ballé, David Boullanger
  - Secrétaire : Marie Ehanno
  - · Secrétaire adjoint : Daniel Val
  - · Trésorier adjoint : pas de candidat

Les candidatures au bureau sont approuvées à l'unanimité.

# D. Perspectives pour 2022

Différents sujets sont abordés sur les perspectives pour les années à venir :

- Prendre contact avec les représentants de presse locale pour diffusion
- Présence lors de manifestations locales avec associations amies pour présentation d'outils pratiques, de solutions logicielles ou des aspects liés au recyclage de matériel.
- Interventions publiques à programmer auprès de partenaires médiateurs locaux.
- Diffusion de dates et d'ateliers à thèmes à l'avance avec Install Party en perspective à la rentrée scolaire 2022.
- · Organisation d'un atelier à un rythme mensuel jusqu'à juillet.
- Interventions publiques à programmer à partir de la rentrée scolaire 2022
- Améliorer la communication avec la diffusion d'affiches et d'ateliers avec des applications concrètes pour le grand public.

Marie FHANNO

- Sollicitation « au chapeau » ou à prix libre lors de temps d'ateliers ou Install Party pour permettre de soutenir les actions de VireGul.
- Organisation répartie des tâches liées à la vie de l'association VireGul (listes de diffusion, présences aux ateliers...)

à St Martin de Tallevende, le 26 mars 2022

Signature des membres présents :

Mary SiDON

/

lavid BOULLANGER

VireGUL - contact@viregul.fr

Emmen.

Frangos

5/5

AUDIRAC.

EB DB

ZA M

AS